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Protokół Nr 1X/2015
z obrad sesji Rady Gminy Rokietnica
odbytej w dniu 30 września 2015roku

Ad.1. Otwarcie obrad sesji powitanie radnych i gości przybyłych na obrady
sesji.
Obrady IX zwyczajnej sesji Rady Gminy Rokietnica rozpoczęły się o godz. g05.

Otworzył je i prowadził Przewodniczący Rady Gminy pan Jerzy Kondrat.
Przewodniczący powitał radnych i gości przybyłych na obrady sesji w osobach:
Bożena Gmyrek - Wójt Gminy Rokietnica
Władysław Skupień - Sekretarz Gminy
Magdalena Skupień Jurkiewicz - Skarbnik Gminy
Wacław Kijanka - sołtys Czelatyc
Marian Mazurek - sołtys Tuligłów
Adam Dyl - mieszkaniec Rokietnicy
Maciej Dyl - mieszkaniec Rokietnicy
oraz Marta Kowalska - pracownik UG - protokolant
lista obecności gości stanowi zał. nr 1 do protokołu.

Ad.2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
Stan osobowy Rady Gminy Rokietnica liczy 15 radnych, w obradach sesji
uczestniczyło 15 radnych wg listy obecności stanowiącej
załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. 3 Przedstawienie porządku obrad sesji. rozpatrzenie wniosków w sprawie
wprowadzenia ewentualnych zmian do porządku obrad.
Porządek obrad sesji przedstawiał się następująco:
1. Otwarcie obrad sesji, powitanie radnych i gości.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad sesji.
3. Przedstawienie porządku obrad sesji, rozpatrzenie wniosków w sprawie

ewentualnych zmian w porządku obrad.
4. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.
5. Informacja Komendanta Policji na temat bezpieczeństwa publicznego na

terenie gminy Rokietnica.
6. Sprawozdanie z prac Komisji szacującej szkody suszowe na Tereni gminy

Rokietnica.
7. Sprawozdanie z prac komisji Rady Gminy Rokietnica za I półrocze 2015 roku.



8. Sprawozdanie z działalności gminnego delegata do Podkarpackiej Izby
Rolniczej.

9. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy
Rokietnica na 2015 rok.

10. Zapytania i wolne wnioski.
11. Zakończenie obrad sesji.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony porządek obrad, który
radni przyjęli jednogłośnie do realizacji.

Ad. 4. Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami.
Wójt Gminy pani Bożena Gmyrek przedstawiła informację z ze swojej działalności w
okresie od ostatniej sesji, która odbyła się 4 sierpnia br. i tak:
> w dniu 6 września br. odbyło się referendum, a jego wynik na terenie gminy
przedstawiał się następująco:
Obwód głosowania nr 1 Czelatyce
- uprawnionych do głosowania 560 osób, głosowało 35 osób tj. 6,25%
Obwód głosowania nr 2 Rokietnica
- uprawnionych do głosowania 1241 osób, głosowało 66 osób tj.5,31 %
Obwód głosowania nr 3 Tapin
- uprawnionych do głosowania 389 osób, głosowało 27 osób tj. 6,97 %
Obwód głosowania nr 4 Tuligłowy
- uprawnionych do głosowania 572 osoby, głosowało 55 osób tj. 9,61 %
Obwód głosowania nr 5 Rokietnica Wola
- uprawnionych do głosowania 809 osób, głosowało 42 osoby tj. 5,19%
Łącznie uprawnionych do głosowania było 3571 osób, głos oddało 225 osób
co stanowi 6,3 % głosów oddanych w skali gminy,
> w dniu 14 września br. odbyły się konsultacje społeczne mieszkańców gminy
Rokietnica zorganizowane przez Lokalną Grupę Działania .Poqórze Przemysko-
Dynowskie", którego gmina Rokietnica jest członkiem.
Konsultacje te miały na celu opracowanie Lokalnej Strategii Rozwoju w ramach
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.
Na ten cel Lokalna Grupa Działania ma do dyspozycji 6 mln zł podzielone na
przedsiębiorców, małe granty i odnowę wsi. Dla gminy Rokietnica przypadną z tej
puli środki ustalone procentowo do liczby mieszkańców.
Podczas konsultacji zostały wyłonione działania na rzecz naszej społeczności
lokalnej, które w strategii zostaną ujęte,



> na budynku świetlicy w Tapinie został pomalowany dach, wyrównano teren
gminny pod boisko i wycięto drzewa w Tapinie , a także wyrównano teren pod
parking przed szkołą,
> pomalowano wnętrze kaplicy na cmentarzu w Rokietnicy, zamontowano dwa
urządzenia grzewczo-chłodzące w tym budynku, utwardzono plac pod parking od
strony wschodniej, oraz zamówiono ławki do dobudowanej części kaplicy,
> wymieniono płytki w dolnym korytarzu budynku Urzędu, pomalowano ściany i
odnowiono lamperie, została także zamówiona balustrada ze stali nierdzewnej na
schody wewnętrzne w urzędzie,
> w ośrodku zdrowia w Rokietnicy prowadzony jest remont mieszkania lekarzy pp.
Wolańczyków, który dobiega końca, ponadto zostały wysprzątane piwnicy w
ośrodku zdrowia,
> zostało zakończone zadanie pn. "Zagospodarowanie centrum wsi Czelatyce", na
1 października planowany jest odbiór końcowy,
> wykonano remont drogi w Tuligłowach na odcinku 250 mb, a w ramach robót
dodatkowych wykonano jeszcze 65 mb drogi do kopalni,
> ogłoszono zapytanie ofertowe na wykonanie remontu drogi w Rokietnicy "na
hektary" - 280 mb,
> ogłoszono zapytanie cenowe na remont drogi w Rokietnicy "za remizą OSP" na
długości 174mb,
> ogłoszono zapytanie cenowe na dostawę 30 szt. rur karbowanych fi 0,4 mo
długości 6 mb,
> zakupiono 2000 szt. płyty ażurowej, 240 szt. korytek, 10 opakowań "łupin",
> kładziona jest kratownica na skarpie przy chodniku w Czelatycach,
> zlecono naprawę 2 przystanków w Tuliłowach z czego na 1 środki pochodziły z
ubezpieczenia,
> na bieżąco wykaszana jest trawa przy drogach gminnych,
> naniesiono poziomy na boisku w Czelatycach celem jego wyrównania,
> zniwelowano pagór w Czelatycach koło p. Bednarskiego, przebrano rów w górnej
części wsi,
> poszerzono most na drodze na tzw. "wygon" w Rokietnicy, rozwalono ziemię koło
pp. Godnia i Uchmana, przekopano rowy w tzw. ulicy, uporządkowano plac byłego
GS-u i SKR,
> wykopano rów na długości 120 mb koło pp. Krausa i Pszeniczki, poszerzono
drogę i zwalono skarpę na Woli,
> rozwieziono kamień w Tuligłowach i na Woli,
> komisja powołana przez Wojewodę zweryfikowała szkody, które powstały w
infrastrukturze drogowej po intensywnych opadach deszczu jakie miały miejsce w
dniu 27 lipca br.,



> wydano 2 postanowienia opiniujące wstępny podział nieruchomości i 2
decyzje zatwierdzające ten podział,
> wydano 18 zaświadczeń o przeznaczeniu działek w Studium Uwarunkowań i
Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy,
> wraz z przedstawicielem KPPSPdokonano przeglądu stanu wyposażenia
jednostek OSPdziałających na terenie gminy Rokietnica, 2 jednostki: Tuligłowy
i Tapin wpisano do KRS,
> na stadionie sportowym w Rokietnicy wymieniono na nowe 20 szt
zniszczonych siedzisk,
> pomalowano wnętrze świetlicy w remizie OSPTuligłowy,
> naprawiono 2 trąbki dla orkiestry dętej działającej przy OSPTuligłowy,
> zakupiono: dla świetlicy wiejskiej w Rokietnicy 2 mikrofony, dla zespołu
.rnażoretek" 12 kapeluszy i 10 par obuwia,
> zakupiono akumulatory dla koparko ładowarki JeB i dla samochodu
pożarniczego FORD,
> dla członków OSPzakupiono: 3 komplety ubrań specjalnych, 4 pary butów
gumowych, 10 par rękawic specjalnych, ponadto zakupiono również 1 agregat
prądotwórczy, 1 piłę do drewna, 1 prądownice turbo, 1 drabinę nasadkową,
1 narzędzie ratownicze HOLlGAN oraz 8 szt. węży W-52, 8 szt. węży W-75,
ogólna wartość zakupu to kwota ponad 23 tys. zł, a kwota dofinansowania
wyniosła ponad 21 tys. zł,
> 8 strażaków z terenu całej gminy bierze udział w podstawowym szkoleniu
ratowników strażackich,
> Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych przyznało na straże kwotę 3 tys. zł,
która zostanie ona podzielona na poszczególne jednostki,
> z dniem 1 października rozpoczną prace świetlice wiejskie, do tej pracy
skierowano osoby wskazane przez sołtysów, które pracować będą przez pół
roku,
> sukcesywnie prowadzono wymianę wodomierzy, którym upłynął termin
ważności,
> prowadzono na bieżąco windykacje należności za pobraną wodę i ścieki,
> usunięto cztery awarie na wodociągu gminnym - 2 w Rokietnicy i po 1 w
Czelatycach i Tuligłowach oraz zamontowano zasuwę na przyłączu
wodociągowym do budynku sklepu "DylPoi" w Rokietnicy Woli,
> na bieżąco prowadzona jest konserwacja urządzeń na oczyszczalni ścieków,
Udrażniane są kolektory i odwadnianie osadu,
> ujawniono jeden nielegalny pobór wody, w tej sprawie prowadzone jest
postępowanie wyjaśniające przez Posterunek Policji w Pruchniku,



> przyjęto 16 wniosków w sprawie oszacowania szkód w uprawach rolnych
spowodowanych suszą, w związku z tym, że rolnicy posiadali uprawy na kilku
gminach były problemy z protokołami z tych gmin,
> został przekopany rów na tzw. "Wysokim", a także przeczyszczony rów od
Rokietnicy do Tuligłów,
> wykonano wycinkę drzew w Tapinie koło basenu i w Czelatycach koło świetlicy
wiejskiej,
> zakupiono stoły i krzesła do świetlicy wiejskiej w Rokietnicy ze środków
pochodzących z projektu "Mała odnowa wsi",
> wydano 46 decyzji zmieniających wymiar podatkowy na 2015 rok oraz 7 decyzji
przyznających ulgę z tytułu nabycia,
> przyjęto 181 wniosków i wydano tyleż decyzji o zwrot podatku akcyzowego
zawartego w oleju napędowym na łączną kwotę ponad 47 tys. zł,
> rozliczono inkaso za III ratę zobowiązań podatkowych,
> wpływają wnioski na wykorzystanie środków w ramach funduszu sołeckiego, na
chwilę obecną wpłynęło 3 wnioski, a termin upływa w dniu dzisiejszym,
> do 15 września trwał nabór wniosków na stypendia szkolne, ponieważ od 1
października ulegną zmianie wysokości kryterium dochodowego na osobę w
rodzinie ucznia zajdzie konieczność dwukrotnego ustalania prawa do stypendium
szkolnego,
> zakończono nabór wniosków o zwrot pieniędzy na zakup podręczników do klas III
szkół podstawowych - wpłynęło 15 wniosków,
> powierzono funkcję Dyrektora Szkoły Podstawowej w Czelatycach pani Bogumile
Kopeć oraz dokonano przekazania szkoły,
> pani Anecie Nowak powierzono pełnienie obowiązków Dyrektora Szkoły
Podstawowej w Tapinie i dokonano przekazania szkoły,
> Komisja Oświaty, Kultury Sportu i Porządku Publicznego dokonała przeglądu
szkół na terenie gminy Rokietnica przed rozpoczęciem roku szkolnego, protokół z
wyjazdowego posiedzenia komisji znajduje się sekretariacie urzędu,
> zakupiono i rozdysponowano zabawki do przedszkoli unijnych,
> od 21 lipca do 31 grudnia br. zatrudniony jest asystent rodziny, który sprawuje
opiekę nad jedenastoma rodzinami mającymi problemy opiekuńcze, wychowawcze,
niezaradnymi życiowo. Praca asystenta polega na udzielaniu pomocy tym rodzinom
w zdobywaniu umiejętności prowadzenia gospodarstw domowych, wychowywaniu
dzieci czy zdobywaniu zatrudnienia,
> od 7 września br. prowadzone jest dożywianie dzieci w szkołach, są to posiłki
gorące oraz kanapki i drożdżówki, łącznie dożywianiem objęto 129 dzieci,
> wydano decyzje i wypłacono: 33 rodzinom zasiłek okresowy, 19 rodzinom zasiłek
celowy, 34 rodzinom pomoc celową na zakup żywności,
> wydano 31 kart dla rodzin wielodzietnych,



> została przeprowadzona w Urzędzie Gminy kontrola projektu PSeAP, w ramach
którego urząd został doposażony w sprzęt komputerowy,
> Unia Europejska daje możliwość wsparcia finansowego działań zmierzających do
zmniejszania zużycia energii cieplnej i elektrycznej. Aby otrzymać takie wsparcie
gminy muszą opracować Gminne Plany Gospodarki Niskoemisyjnej w których
zawarte będą miedzy innymi takie działania jak termomodemizacja obiektów
gminnych (ocieplanie ścian, modernizacja instalacji i wymiana kotłów c.o., montaż
kolektorów słonecznych, pomp ciepła w budynkach indywidualnych i.t.d.) ,
modernizacja maszyn i urządzeń w przedsiębiorczości, zachodzi zatem
konieczność wypełnienia stosownych ankiet ( zostaną przekazane w teren -
prośba do radnych i sołtysów aby w to działanie się włączyli), na bazie których taki
plan będzie opracowywany,
odezwa do mieszkańców oraz wzór ankiety stanowi załącznik nr 3 do protokołu,

> 13 listopada br. na terenie gminy Rokietnica zostanie zorganizowany odcinek
specjalny Rajdowych Samochodowych Mistrzostw Polski szczegóły w tej sprawie
przedstawił Sekretarz Gminy pan Władysław Skupień a mianowicie:
Automobilklub Rzeszowski zwrócił się z prośbą o umożliwienie zorganizowania
odcinka specjalnego rajdu, a jego trasa przebiegałaby przez 3 sołectwa Tapin,
Rokietnica i Wola. Całość organizacji tego rajdu łącznie z odpowiedzialnością za
bezpieczeństwo kibiców i mienia spoczywa na organizatorze, a jest nim
Automobilklub Rzeszowski,
pismo w powyższej sprawie oraz mapa z trasą rajdu stanowi załącznik nr 4 do protokołu

Ad. Informacja Komendanta Policji na temat bezpieczeństwa publicznego na
terenie gminy Rakietnica.
Informacje przedstawił pan Wojciech Mikłasz - Komendant Posterunku Policji w
Pruchniku i była ona następująca: Posterunek Policji w Pruchniku swoim działaniem
obejmuje dwie gminy tj. Rokietnica i Roźwienica oraz miasto i gminę Pruchnik. W
okresie od 1 stycznia do 30 września na terenie gminy Rokietnica zaistniało ogółem
18 zdarzeń o charakterze przestępczym i jest to wzrost o 3 w odniesieniu do
analogicznego okresu roku poprzedniego. I tak Rokietnicy i Woli 9 :z;darzeń,w
Tuligłowach 5 zdarzeń, Czelatycach 3 i w Tapinie 1 zdarzenie. Były to głównie
kradzieże, wypadki i kolizje drogowe - zatrzymano 3 prawa jazdy i 4 dowody
rejestracyjne, naruszenie miru domowego oraz jedno zabójstwo. W omawianym
okresie przeprowadzono 7 czynności sprawdzających w wyniku czego wydano
postanowienia o odmowie wszczęcia dochodzenia ze względu brak znamion
przestępstwa, oraz 15 czynności wyjaśniających w sprawach o wykroczenia,
doprowadzono 4 osoby do wytrzeźwienia, 2 do zakładu karnego, 3 osoby do
Zespołu Opieki Zdrowotnej, 2 do sądu i 1 do Młodzieżowego Ośrodka
Wychowawczego.



Funkcjonariusze policji przeprowadzili łącznie 573 interwencje w tym 201 interwencji
domowych, wylegitymowali 1020 osób, nałożyli 96 mandatów karnych na kwotę
ponad 18 tys. zł.
Pan Komendant odnosząc się do tematu związanego z organizacją rajdu na terenie
gminy Rokietnica stwierdził, że dla mieszkańców gminy będzie to ogromne
przeżycie i warto w takiej imprezie uczestniczyć, natomiast dla organizatorów i służb
zabezpieczających jest to ogromne wyzwanie logistyczne
i ciężka praca.
Pan Adam Dyl poprosił Komendanta o pozostanie na dalszej części obrad sesji
czyli do punktu wolne wnioski jeśli nie będzie to kolidować z jego planem dnia
pracy, stwierdzając przy tym, że chciałby w obecności Komendanta przedstawić
Radzie kilka spraw.
Pan Komendant wyraził na to zgodę.
Radny Edward Jakubas jako Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i
Porządku Publicznego podziękował Komendantowi Policji za drugie już spotkanie z
tą Radą Gminy, za złożenie informacji o stanie bezpieczeństwa na terenie gminy
Rokietnica, bo jak stwierdził informowanie opinii publicznej o tym, jak wygląda
przestępczość w gminie jest sprawą ważną i konieczną.

Ad. 6. Sprawozdanie z prac komisji szacujgcej szkody suszowe na terenie
gminy Rokietnica.
Ustne sprawozdanie z prac komisji przedstawił jej Przewodniczący pan Marek
Winiarski:
Komisja ds. szacowania szkód w gospodarstwach rolnych powstałych w wyniku
długotrwałej suszy została powołana Zarządzeniem nr 55/2015 Wójta Gminy
Rokietnica w dniu 12 sierpnia 2015 roku.
Komisję tą tworzą aosoby:
1. Marek Winiarski - przedstawiciel Podkarpackiej Izby Rolniczej -

Przewodniczący Komisji
2. Maria Rychlicka - przedstawiciel Ośrodka Doradztwa Rolniczego - członek

Komisji
3. Agnieszka Trzak - przedstawiciel Urzędu Gminy Rokietnica - członek Komisji
Do zadań tej komisji należało dokonanie szacunków szkód powstałych wyniku
niekorzystnego zjawiska atmosferycznego jakim była długotrwała susza, w wyniku
której rolnicy ponieśli znaczne straty w uprawach malin, traw i kukurydzy, a także w
uprawach sadowniczych.
Od 11 do 30 września br. do urzędu gminy wpłynęło 16 wniosków o oszacowanie
szkód, głównie w uprawach malin.
Komisja odwiedziła wszystkich wnioskodawców dokonując oględzin zgłoszonych
plantacji, wykonując dokumentację fotograficzną i sporządzając



protokół z oględzin. Ponieważ rolnicy posiadają swoje uprawy także na terenie gmin
sąsiednich, tam również dokonywano szacowania szkód i spisywano protokoły.
Zbiorcze zestawienia tych protokołów wykonywane były przez komisję w urzędzie
gminy w Rokietnicy na podstawie kalkulatora, wg którego szacowano straty. Z
pośród 16 wniosków 1 gospodarstwo nie zakwalifikowało się do przyznania
odszkodowania.
Ronicy, których wnioski przeszły pozytywną weryfikację dostaną pomoc w
wysokości 800 zł na 1 ha powierzchni owocujących upraw drzew i krzewów
owocowych,
400 zł na 1 ha pozostałych upraw rolnych.
Pomoc pomniejsza się o 50 % jeżeli co najmniej 50 % upraw nie była
ubezpieczona.
Pomoc przysługuje tym rolnikom, u których obniżenie dochodu z całości
gospodarstwa wynosi ponad 30%.
Działalność Gminnej Komisji weryfikowana będzie przez Agencję Restrukturyzacji i
Modernizacji Rolnictwa.
Do przedstawionej informacji radni nie wnieśli uwag, ani nie zadawali pytań.

Ad. 7. Sprawozdania z prac Komisji Rady za I półrocze 2015 roku.
Sprawozdanie z prac Komisji Rewizyjnej przedstawił jej członek radny Władysław
Strzelec.
sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu

Sprawozdania z prac Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego
przedstawił jej Przewodniczący Kazimierz Bała.
sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do protokołu

Sprawozdanie z prac Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Porządku Publicznego za I
półrocze br. przedstawił radny Edward Jakubas - Przewodniczący Komisji.
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 7do protokołu

Ad. 8. Sprawozdanie z działalności gminnego delegata do Podkarpackie; Izby
Rolnicze; .
Przedstawicielem gminy Rokietnica w Podkarpackiej Izbie Rolniczej jest pan Marek
Winiarski, który jest członkiem Rady Powiatowej PIR , Przewodniczącym tej Rady
jest pan Marian Szczepański.
Pan Winiarski poinformował Radę, że od momentu wyboru odbyło się jedno
posiedzenie Rady, na którym wybrano delegatów do Zarządu Wojewódzkiego PIR.
Od tamtego czasu Rada nie spotkała się ani razu, nie było zatem możliwości
przedstawienia problemów nurtujących rolników na co dzień stwierdził dalej mówca.
Ponadto Rada Powiatowa PIR jest ciałem opiniującym i nie ma zbyt dużych
możliwości do stanowienia prawa w tym zakresie.



Nie mniej jednak w poprzedniej kadencji były wypracowane wnioski i postulaty
rolników, które niestety nie zostały przekazane wyżej.
Na spotkaniach z rolnikami stwierdził dalej pan Winiarski stara się wyjaśniać
problemy z którymi rolnicy borykają się na co dzień.
Radny Edward Jakubas zwrócił się z pytaniem: czy sprawozdanie z działalności
Rady Powiatowej PIR zostało do Rady Gminy złożone na piśmie?
Wyjaśniając swoje pytanie radny stwierdził, że jest to potrzebne choćby po to, by
przy tworzeniu projektu budżetu gminy na rok przyszły przeznaczać środki na
działalność PIR.
Pan M. Winiarski stwierdził, że nie ma on obowiązku składania sprawozdań ze
swojej działalności, natomiast Rada Gminy może wystąpić z inicjatywą do Sejmu o
zmianę przepisów ustawy o Izbach Rolniczych.
Radny Jan Karuś stwierdził, że pan Winiarski startując w wyborach do PIR
doskonale wiedział, że nic tam nie zdziała.
Radny zaproponował, aby na następną sesję zaprosić Przewodniczącego Rady
Powiatowej PIR pana Mariana Szczepańskiego, po to by wyjaśnił jakie są zadania
tej Rady i obowiązki wobec rolników. Bo jak stwierdził marnowane są tylko środki na
tą instytucję i utrzymywana jest banda nierobów za nasze pieniądze.

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok.
Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy pani Magdalena Skupień-Jurkiewicz
nad która odbyło się głosowanie.
Za jej przyjęciem głosowało 15 radnych, przeciwnych - O,wstrzymujących - O .
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr 1X/37/2015 w sprawie zmian w
budżecie gminy na 2015 rok został podjęta jednogłośnie.

Ad. 10. Zapytania i wolne wnioski.
W tym punkcie porządku obrad jako pierwszy głos zabrał pan Adam Dyl
mieszkaniec wsi Rokietnica i stwierdził, iż jego obecność na sesji podyktowana
jest między innymi tym, że jest największym podatnikiem w gminie, wyborcą i
mieszkańcem tej gminy.
W swoim wystąpieniu zadał pytania i poruszył następujące tematy:
- czy zaraz po sesji będę mógł się zapoznać z protokołem, czy będzie to
sprawozdanie, które jest po fakcie?
- dlaczego na bieżąco nie są wprowadzane dane do Biuletynu Informacji Publiczne]
takie jak: oświadczenia majątkowe, sprawozdania z wykonania budżetu gminy czy
rozstrzygnięcia przetargów, obowiązek ten wynika z co najmniej z 2 ustaw?



- następny temat, który przedstawił w swoim wystąpieniu pan Dyl dotyczył drogi
gminnej od p. Kurzydło do "Śmiertelnej drogi", mówca stwierdził, że jest
zwolennikiem aby ta droga była, ale od 2013 roku pewien jej ciąg przestał istnieć.
Zostały zafałszowane dokumenty w sprawie tej drogi, fakt ten sprawdzono w
starostwie, wydano 2 decyzje w tej sprawie i obydwie zostały uchylone. Gdyby
zdaniem mówcy sporządzono je zgodnie z prawem nikt by ich nie uchylił. Wójt
Gminy zleciła prace i zapłaciła za to firmie, która miała ustalić punkty graniczne.
Ustaliła je przez środek rzeki. Następnie mówca przytoczył cytat z pisma jakie
otrzymał od Głównego Geodety Kraju. Kontynuując swoją wypowiedź w tym
temacie pan Dyl stwierdził, że pani Wójt z wraz komisją wtargnęła na jego prywatną
posesję, a sołtys Drzymała szukał słupków granicznych.
Po tym zdarzeniu pani Wójt wynajęła pana Bańcarza do ścięcia 2 wierzb, zostały
one ścięte, a pracownicy publiczni uprzątnęli gałęzie i wówczas zgłoszono na
policję kradzież drzewa. Dwa dni po tym fakcie przyjechał z Urzędu pan Mokrzyński
by stwierdzić, że nie ma o czym ze mną rozmawiać,
- Rada Gminy nie jest informowana szczegółowo o wymianie zaworów na sieci,
zdaniem mówcy w dzisiejszej informacji Wójta nie padło ani jedno słowo na ten
temat,
- sprawa kradzieży wody w sklepie w Woli Rokietnickiej, który został zakupiony w
2003 roku, przyjęty na stan, a właścicielem jest żona p. Dyla.
Do września tego roku były prowadzone odczyty licznika i uiszczano opłaty za
wodę. 16 lipca został wymieniony licznik wody, pracownicy weszli na zaplecze
sklepu bez upoważnienia mimo to protokół odbioru został przeze mnie podpisany
stwierdził dalej mówca. Rzekoma kradzież w tym sklepie jest największą dokonaną
przez mieszkańca gminy, fakt ten stwierdzili wysłannicy gminy. Pan Dyl uznał, że
tylko tak można nazwać tych, którzy bez okazania legitymacji i bez uprzedzenia
wtargnęli na własność prywatą, według mówcy historia nie zna takich przypadków.
W dalszej kolejności pan Dyl przedstawił ciąg zdarzeń związanych z czynnościami,
które miały być dowodem na dokonanie kradzieży, w wyniku których została
powiadomiona policja, odcięto dopływ wody do sklepu i powiadomiono SANEPID.
Przedstawił również wersję tych zdarzeń opisaną przez pracownicę sklepu p.
Drążek
A ta rzekoma kradzież zdaniem mówcy opiewała na kwotę ok. 5 zł.
W dniu 21 września pan A. Dyl wraz z małżonką złożył wizytę u pani Wójt, zostało
do niej skierowane pismo o wyjaśnienie zaistniałej sytuacji, na które do chwili
obecnej nie ma odpowiedzi, a rzeczone pismo p. Dyl odczytał Radzie w całości. W
dalszej części swojego wystąpienie p. Dyl przedstawił sytuację jaka



miała miejsce najpierw w pokoju p. Wójt, a następnie w pokoju Sekretarza Gminy, z
którego został wypchnięty przez p. Winiarskiego po tym, jak tam wszedł
usłyszawszy na swój temat słowa, że "coś na modzif'.
I tu mówca zwrócił się z pytaniem: czy w taki sposób traktuje się petenta?
- cmentarz w Rokietnicy - p. A. Dyl stwierdził, że od dłuższego czasu toczy się bój o
to, czy rokietnicki cmentarz jest komunalny czy parafialny. Mówca stwierdził, że
cmentarz w Rokietnicy od zawsze był parafialny.
W 2011 roku dokonano na cmentarzu wycinki drzew, które były różnej wielkości,
różnej grubości i miały swoją historię. W tym miejscu mówca zadał pytanie: co się z
tym drzewem stało? I dał następującą odpowiedź: tym drzewem dziekan ogrzewał
plebanię, a resztę pociął p. Uchman, a następnie
zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej poprzedniej kadencji,
stwierdzając, że komisja winna skontrolować te działania i przedstawić wnioski.
Kolejne pytanie postawione przez p. A. Dyla brzmiało: gdzie wywożona jest ziemia z
cmentarza?
Cmentarz w Rokietnicy stwierdził dalej mówca istnieje ponad 200 lat, w
poprzednich latach odbywało się nawet 200 pochówków w roku, dlatego warto się
zastanowić na ilu warstwach pochowani są tam ludzi. Dzisiaj nadal grzebie się
zmarłych na ich przodkach, dlatego ta ziemia wymieszana jest z ludzkimi prochami.
Również obecnie przy kopaniu grobów można natknąć się na pozostałości po tych,
którzy tam spoczywają. Krzyże z grobów wywożone były najpierw na skarpę koło
szkoły na Woli, a obecnie ziemia z grobów wywożona jest na skarpę koło stawu we
dworze stwierdził dalej p. Dyl i na dowód tego pokazał radnym rekwizyty
znalezione w ziemi z cmentarza wywiezione zdaniem mówcy nad staw koło pałacu
w Rokietnicy .
Kto zapoznał się z ustawą o cmentarzach to wie, jak należy w takich przypadkach
postępować stwierdził dalej mówca, najważniejszą sprawą jest ogrodzenie
cmentarza stąd pytanie: dlaczego w Rokietnicy cmentarz nie jest należycie
ogrodzony.
Na powyższe odpowiedzi udzielili:
Przewodniczący Rady Jerzy Kondrat - padły tu oskarżenia o nielegalny pobór
wody. Jeśli ta sprawa została skierowana na policję, to z całą pewnością zostanie
ona wyjaśniona. Na chwilę obecną trudno wyrokować jak było naprawdę i trudno
przyznać komukolwiek w tej sprawie rację.
Radny Edward Jakubas - stwierdził, że p. Dyl przygotował się solidnie do swojego
wystąpienia nie mniej jednak Rada Gminy nie może w przedstawionych sprawach
niczego nakazać czy rozkazać. To jest spór pomiędzy organem wykonawczym
Rady czyli Wójtem, a petentem i rozstrzygać go należy w ramach postępowania
administracyjnego, resztę załatwi policja i ewentualnie prokurator.



Komisja Rewizyjna może sprawdzić czy pracownicy zachowali się poprawnie, bo
na to są odpowiednie przepisy.
Pan Wojciech Mikłasz - Komendant Posterunku Policji w Pruchniku stwierdził, ze
prowadzone jest postępowanie z paragrafu 193 kk o wtargnięcie na prywatną
posesję czyli naruszenie miru domowego, jest to droga cywilno -prawna.
Kolejne toczące się postępowanie dotyczy zgłoszenia kradzieży wody. Sprawa jest
w toku i na chwilę obecną niczego jeszcze nie można powiedzieć stwierdził dalej
mówca.
Pan Marian Mazurek sołtys Tuligłów zwrócił się do komendanta z problemem
psów, które biegając samopas po wsi zagrażają jej mieszkańcom.
W odpowiedzi p. komendant stwierdził, że wałęsające się psy to temat, który
ciągnie się od zarania. Na 27 sołectw tych psów jest naprawdę dużo, trudno jednak
policji podjąć działania, gdy nie ma współpracy z mieszkańcami, gdyż ludzie nie
chcą wskazywać właścicieli tych psów.
Pan Wacław Kijanka sołtys Czelatyc stwierdził, że plagą we wsi stały się motory,
które pędzą przez wieś z zawrotną szybkością szczególnie nocą, stwarzając duże
niebezpieczeństwo na drodze w terenie zabudowanym.
Odpowiadając na ten problem komendant poinformował, że posterunek policji w
Pruchniku jest komórką dochodzeniową i prewencyjną, a temat przekraczania
szybkości i konsekwencje za te wykroczenia należą do innego pionu policji.
Wójt Gminy p. Bożena Gmyrek odpowiadając napytania i zarzuty przedstawione
przez p. Adama Dyla dotyczące cmentarza stwierdziła, że ani Wójt ani jego
pracownicy nie kopią mogił pogrzebowych. Wykonują to firmy zewnętrzne oraz
firma z terenu gminy Rokietnica, z przedstawicielem której zostanie zorganizowane
spotkaniem celem wyjaśnienia zarzutów dotyczących wywozu ziemi z cmentarza ..
Pytanie czyj jest cmentarz w Rokietnicy rodzi kolejne pytanie: czyj on był gdy rosły
wszędzie chwasty, a koszony był tylko 2 razy w roku? Gdyby każdy dbał o swoje
groby, to jako gmina byśmy tego nie robili. Czyj on by nie był jest zadbany choć
młodzi ludzie go dewastują wjeżdżając samochodami niszcząc nawierzchnie
parkingu. Na chwilę obecną przygotowywana jest brama zamykająca wjazd na
cmentarz. Jeśli chodzi o wycięte tuje to były one różnej grubości, ale nie stanowiły
one wartościowego drewna stwierdziła dalej p. Wójt i zwróciła się do radnych z
prośbą, aby w wolnych wnioskach wypowiedzieli się czy chcą by gmina nadal
utrzymywała porządek na cmentarzu czy ma zaniechać tych działań.
Radny Edward Jakubas stwierdził, że jest to za poważny temat by dyskutować o
nim w wolnych wnioskach, ponadto nie przewiduje tego porządek obrad.



Sprawa cmentarza jest sprawą ogólnospołeczną, jeżeli poprzednia władza wzięła
cmentarz we władanie, to my nie możemy zrobić nic z przyczyn formalnych
stwierdził dalej mówca.
Radny Jan Karuś stwierdził, że to czyj jest cmentarz na razie wisi w powietrzu.
Natomiast czepianie się o to, że ktoś na nim sprząta i utrzymuje go w należytym
porządku jego zdaniem jest głupotą. Odnosząc się w tym miejscu do wypowiedzi p.
Dyla stwierdził, że dziwi się jego zachowaniu i takim wypowiedziom w sprawie
cmentarza.
Wójt Gminy odniosła się do zarzutów dotyczących ścieżki koło p. Dyla i stwierdziła,
że pracował tam geodeta z upoważnienia Wójta, była tez na wizji komisja, która
poruszała się przy granicy z posesja p. Dyla, a wszelkie dokumenty w tej sprawie
znajdują się w Starostwie. Mapy wskazują jednoznacznie, że jest tak, a nie inaczej.
Było ustalone, że pan Kość odstąpi część swojego gruntu i ułoży się tam płytki, by
mieszkańcy mogli swobodnie się tamtędy poruszać, niestety cokolwiek gmina
chciałaby zrobić nie jest to akceptowane, a wręcz robione jest źle w opinii p. Dyla.
Gdyby była obopólna zgoda już dawno ta ścieżka byłaby zrobiona, ale w tej kwestii
wypowie się jeszcze pan Mariusz Mokrzyński.
Sprawa kradzieży wody - nielegalnego poboru. Umowy na pobór wody są dla
wszystkich jednakowe, każda ze stron je posiada, a z nich z wynikają jasno prawa i

. obowiązki. Jeśli chodzi o upoważnienia do kontroli, to pan Winiarski posiada takie
upoważnienie na stałe.
Przygotowywana jest odpowiedź na pismo, które złożyła w urzędzie małżonka pana
Dyla, jeśli natomiast chodzi o zachowanie pana Dyla w urzędzie to było ono
zdaniem p. Wójt skandaliczne. Bieganie od pokoju do pokoju i wykrzykiwanie, że to
czy tamto się panu należy zbyt przyjemne nie było.
Pani Wójt stwierdziła przy tym, że czuła się mocno upokorzona takim właśnie
zachowaniem p. Dyla, przy czym jego małżonka choć jest właścicielką sklepu w tej
sprawie mówiła niewiele.
Mówi pan o wysłannikach - to nie są wysłannicy tylko pracownicy urzędu z
umowami o pracę podpisanymi przez Wójta Gminy, stwierdziła dalej p. Wójt.
Pan Mariusz Mokrzyński przedstawił w skrócie temat dotyczący problemów jakie
wyniknęły podczas ustalania granic w sąsiedztwie posesji p. Dyla i tak:
do Starostwa zostało wystosowane pismo w sprawie wyjaśnienia końcowego
odcinka drogi przy działce p. Dyla. Starostwo zleciło firmie LEMAR ustalenie
punktów granicznych, firma wykonała pracę, wbito paliki i zawiadomiono strony tj.
gminę i p. Dyla.
Wykonane prace zostały zaakceptowane przez obie strony i protokół został
podpisany również przez obie strony. Na tej podstawie Starostwo wydało decyzje o
ustaleniu granic. Niestety od tych decyzji p. Dyl się odwołał.



Urząd Gminy zlecił firmie Lemar ustalenie punktów granicznych drogi i rzeki,
punkty graniczne zostały ustalone, zamarkowane palikami i jak poprzednio
protokoły odbioru tych prac bez uwag zostały podpisane przez obie strony.
Po kilku dniach paliki zaginęły dlatego gmina zleciła stabilizację tych punktów
słupkami betonowymi, a Lemar złożył dokumenty do Starostwa, a które p. Dyl
znowu podważył, więc sprawa utknęła w martwym punkcie.
Pan Marek Winiarski wyjaśniając sprawę dotyczącą stwierdzenia nielegalnego
poboru wody w sklepie p. Dyla stwierdził, że w dniu 30 września 2008 r. Rada
Gminy Rokietnica podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia regulaminu dostarczania
wody i odprowadzania ścieków, przepisy w tej sprawie reguluje ustawa o zbiorowym
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, a także umowy zawarte
pomiędzy gminą a odbiorcami wody i odprowadzającymi ścieki. W tym miejscu p.
Winiarski przytoczył najistotniejsze zapisy z wymienionych aktów prawnych, na
których bazuje urząd realizując swoje zadania w tym zakresie. Następnie p.
Winiarski przedstawił procedury jakie zostały zastosowane podczas dokonywania
kontroli w sklepie p. Dyl.
Na chwilę obecną, stwierdził dalej mówca sprawę prowadzi Posterunek Policji
w Pruchniku i do póki nie zostanie ona zakończona nie będą udzielane żadne
wyjaśnienia w tej kwestii.

Ad. 11. Zakończenie obrad sesji.
W związku z wyczerpaniem tematów przewidzianych pod obrady sesji
Przewodniczący Rady o godz. 1150 zamknął obrady IX zwyczajnej sesji Rady
Gminy Rokietnica.
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